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Konu : Adi ortaklığı oluşturan ortaklardan birinin ortaklıktan
ayrılması  halinde  devam  eden  ortak  açısından  yıllara  sari
inşaat işinin durumu

İlgide kayıtlı özelge talep formunuzda, Devlet Su İşleri Genel
Müdürlüğü 18. Bölge Müdürlüğü 183. Şube Müdürlüğü tarafından
ihaleye çıkarılan “……….” işinin yapılması amacıyla ………… ile
şirketiniz  arasında  15.05.2014  tarihli  sözleşme  ile  Adi
ortaklık  kurulduğu  ve  adi  ortaklığınız  ile  İdare  arasında
imzalanan  21.05.2014  tarihli  sözleşme  ile  söz  konusu  işin
üstlenilerek  02.06.2014  tarihinde  işe  başladığınız  ve
sözleşmeye göre işin 26.08.2015 tarihinde bitmesi gerektiği
ancak ortaklığınız tarafından yapılmakta olan işin 26.06.2015
tarihinde  tüm  hak  ve  vecibeleriyle  birlikte  şirketinize
devredildiği belirtilerek söz konusu işin şirketiniz açısından
yıllara  sari  inşaat  işi  kapsamında  olup  olmadığı  ile
tarafınıza  yapılacak  hakediş  ödemeleri  üzerinden  stopaj
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yapılıp  yapılmayacağı  hususlarında  Başkanlığımızdan  görüş
talep edilmektedir.

Adi ortaklıklar, 6098 sayılı Türk Borçlar Kanununun 620-645
inci  maddelerinde  düzenlenmiştir.  Anılan  Kanunun  620  nci
maddesinde  adi  ortaklık  sözleşmesi,  iki  ya  da  daha  fazla
kişinin emeklerini ve mallarını ortak bir amaca erişmek üzere
birleştirmeyi  üstlendikleri  sözleşme  olarak  tanımlanmıştır.
Adi ortaklıkların tüzel kişiliği olmadığı gibi, gelir veya
kurumlar vergisi mükellefi olmaları da söz konusu değildir.
Bununla  birlikte,  adi  ortaklıklara  stopaj  ve  katma  değer
vergisi mükellefiyeti tesis ettirilmektedir. Adi ortaklıkların
ortaya çıkan kar veya zararı, adi ortaklığı oluşturan ortaklar
tarafından  hisseleri  oranında  kendi  kazançlarına  dahil
edilerek vergilendirilmektedir.

Kurumlar  Vergisi  Kanununun  15  inci  maddesinin  birinci
fıkrasının (a) bendinde, 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununda
belirtilen esaslara göre birden fazla takvim yılına yaygın
inşaat ve onarım işleri ile uğraşan kurumlara bu işleri ile
ilgili olarak yapılan hakediş ödemelerinden vergi kesintisi
yapılacağı hükme bağlanmış olup 1 seri no.lu Kurumlar Vergisi
Genel Tebliğinin “15.3.1. Birden fazla takvim yılına yaygın
inşaat  ve  onarım  işlerine  ilişkin  olarak  yapılan  hakediş
ödemeleri” başlıklı bölümünde de birden fazla takvim yılına
yaygın  inşaat  ve  onarım  işlerinin  tanımı  konusunda  Gelir
Vergisi Kanununun ilgili hükümlerinin uygulanacağı açıklaması
yer almıştır.

Gelir Vergisi Kanununun 42 nci maddesinin birinci fıkrasında,
“Birden  fazla  takvim  yılına  sirayet  eden  inşaat  (dekapaj
işleri de inşaat işi sayılır.) ve onarma işlerinde kâr veya
zarar işin bittiği yıl kati olarak tespit edilir ve tamamı o
yılın geliri sayılarak, mezkûr yıl beyannamesinde gösterilir.”
hükmü  yer  almakta  olup,  bir  işin  42  nci  madde  kapsamına
girmesi  için  faaliyet  konusu  işin,  inşaat  ve  onarma  işi
olması, taahhüde bağlı olarak yapılması ve birden fazla takvim
yılına sirayet etmesi gerekir.



Aynı  Kanunun  44  üncü  maddesinin  birinci  fıkrasında  ise;
“İnşaat ve onarma işlerinde geçici ve kesin kabul usulüne tabi
olan hallerde geçici kabulün yapıldığını gösteren tutanağın
idarece  onaylandığı  tarih;  diğer  hallerde  işin  fiilen
tamamlandığı  veya  fiilen  bırakıldığı  tarih,  bitim  tarihi
olarak kabul edilir.” hükmüne yer verilmiştir.

Özelge talep formu ekinde yer alan belgelerin tetkikinden …….
ile adi ortaklık kurularak Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü
18. Bölge Müdürlüğü 183. Şube Müdürlüğüne karşı üstlendiğiniz
“…….  ”  işinin  anılan  Bölge  Müdürlüğünün  ……..  Olur’u  ile
şirketinize  kül  olarak  tüm  hak  vecibeleriyle  birlikte
devredilmesinin uygun bulunduğu ve 26.06.2015 tarihli devir
sözleşmesi  ile  adi  ortaklık  olarak  yapılan  ilk  sözleşmeye
atıfta bulunulduğu anlaşılmıştır.

Buna göre, …… ile şirketiniz arasında kurulan adi ortaklık
tarafından söz konusu işin şirketinize devredildiği 26.06.2015
tarihinin  adi  ortaklık  açısından  işin  bitim  tarihi  olarak
kabul edilmesi ve bu tarih itibarıyla kar veya zararın kati
olarak  tespit  edilerek,  ortaklar  tarafından  ortaklıktaki
hisseleri oranında işin bittiği 2015 hesap dönemine ilişkin
kurum kazancına dahil edilmesi gerekmektedir. Bu işe ilişkin
istihkaklardan  devir  tarihine  kadar  ortaklık  adına  yapılan
kesintilerin  ortaklık  hisselerinize  isabet  eden  kısmının,
ilgili  yıl  beyannamesi  üzerinde  hesaplanan  kurumlar
vergisinden  mahsup  edilebileceği  tabiidir.

Öte yandan, şirketiniz tarafından adi ortaklıktan devralınan
söz  konusu  işin  şirketiniz  açısından  yeni  bir  iş  olarak
dikkate alınacağı ve buna göre vergilendirileceği tabiidir.

Bilgi edinilmesini rica ederim.

(*) Bu Özelge 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 413.maddesine
dayanılarak verilmiştir.

(**) İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya
ilişkin  olarak  yanlış  bilgi  verilmiş  ise  bu  özelge



geçersizdir.

(***) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun
işlem yapmanız hâlinde, bu fiilleriniz dolayısıyla vergi tarh
edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek ve
tarh edilen vergi için gecikme faizi hesaplanmayacaktır


